

הרקיע, ועמדתי להתפלל.

שלך. (21)

**אדמצינא**, לאחר שסיימתי את תפילתי, בעיתה ולא אשכחיתה.

ארבעה מעשים שסיפרו האמוראים ממה שהם ראו כשנסעו בספינה: (22)

א. **רבי יוחנן משתעי** [סיפר]: **זימנא חדא**, הוה קא **אזלינן בספינתא**, וחזינן החוה **כוורא דאפקיה לרישיה מימא**, ודמיין עייניה **כתרי סיהרי**, ונפוץ מיא מתרתי זימיה **כתרי מכרי דפורא**.

**אמינא**, שאלתי, ליה לאותו טייעא: וכי **איכא גנבי הבא**, שגנבו את הסל שלי בשעה שהתפללתי! ?

**אמר לי** ההוא טייעא: **האי**, אותו חלון שבו הנחת את הסל שלך, **גלגלא דרקיעא הוא דהדר**, מסתובב ועתיד לחזור למקומו למחרת.

[רבי יוחנן סיפר: פעם אחת, היינו נוסעים בספינה, וראינו דג אחד שהוציא את ראשו מן הים; שתי עיניו היו נראות כשני ירחים, והיו מים זורמים משני נחיריו כמו שני נהרות שבעיר סורא]. (23)

**נטר**, המתן, **עד למחר** כשיחזור הגלגל **להבא**, ומשכחת לה, תמצא את הסל

פירש ב"אמת ליעקב" וכתב דמה שמועילה תפילה לשנות את המזל יותר מאשר על ידי זכויות בעלמא (ראה מהרש"א קידושין כט ב) אינו אלא במי שנולד במזל טוב ונשתדד לרע מחמת חטאיו, אבל מזל של שעת לידה אינו משתנה כלל].

21. א. המהרש"א פירש מאמר זה לענין מה שאמרו [שבת קנו א]: אין מזל לישראל, ופירשו התוספות שם שאמנם בני חיי ומזוני תלויים במזל כמו שאמרו במועד קטן כח א, ומכל מקום על ידי זכות גדולה משתנה המזל.

22. כשהיו משוטטים ומעיינים בחכמה — "עץ יוסף" בשם "דרכי נועם".

רבה היה סבור לשנות את מזלו בפרנסה על ידי תפילתו, וראה שאף אחרי תפילתו לא מצא את מזונותיו ברווח.

23. במהרש"א פירש מאמר זה על חודש אדר שיש בו ריבוי מים מהפשרת השלגים וב"עץ יוסף" ביאר בשם "גבולת בנימין" שמאמר זה נותן טעם לכך שדוקא חודש אדר נכפל בשנה מעוברת, ראה בדבריהם.

שאל רבה את הטייעא וכי יש גנבים שגונבים ממני את השפע שנקצב לי מן השמים על ידי התפלה, וענה לו הטייעא לא גנבו את השפע המגיע לך אלא שעדיין לא הגיע זמן שינוי המזל, המתן עד שישתנה המזל בריבוי זכויות ותפילה ותמצא שישתנה מזלך לטוב.

וב"עץ יוסף" הביא בשם הגר"א שהטייעא אמר לו: בני חיי ומזוני תלויים במזל וגלגל החוזר הוא בעולם, על כן לא תשמע לעצת היצר לבטל מן התורה כדי לזכות לשני שולחנות [עולם הזה ועולם הבא — היכא דנשקי שמיא וארעא], אלא המתן עד למחר — עולם הבא ואז תמצא כל שרכך מוכן ומזומן לך. [וכעין זה

ב. וב"עץ יוסף" הביא בשם הגר"א שהטייעא אמר לו: בני חיי ומזוני תלויים במזל וגלגל החוזר הוא בעולם, על כן לא תשמע לעצת היצר לבטל מן התורה כדי לזכות לשני שולחנות [עולם הזה ועולם הבא — היכא דנשקי שמיא וארעא], אלא המתן עד למחר — עולם הבא ואז תמצא כל שרכך מוכן ומזומן לך. [וכעין זה